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Jam shume i kenaqur qe ne institucionin tone 
krahas permbushjes se misionit te edukimit 
artistik po startojme me stinen koncertore te 
Fakultetit te Muzikes te cilen ne forma te tjera do 
t'a organizojme edhe ne Fakultetet e tjera. 
Po fillojme te realizojme nje nga objektivat 
tona shume te rendesishme, ate te kthimit 
te Akademise se Arteve ne nje qender te 
rendesishme kombetare te prodhimit dhe 
promovimit te vlerave dhe mendimit artistik. 
Kjo ndermarrje do te perkrahe studentet me te 
talentuar, ata qe vertet punojne dhe me vlerat e tyre 
tregojne me se miri nivelin e shkolles sone. 
Une mendoj se nepermjet ketyre koncerteve ne 
do te orientojme permes proves publike, vlerat e 
qendrueshme artistike te brezitte ri te artit muzikor. 
Ne duam te promovojme nje realitette ri muzikor 
te cilin e mbeshtesim ne nje tradite interf. atative 
te shkelqyer. Na takon ne, pedagogeve dhe 
studenteve te Akademise se Arteve, qe me 
profesionalizmin tone te behemi promotore te 
shpalosjes se cilesive krijuese te nivelitte larte. 
Duke e vleresuar, nxitur dhe perkrahur kete nisme 
te Fakultetit te Muzikes, njekohesisht shpreh 
mbeshtetjen time ndaj te gjithe projekteve te 
studenteve dhe pedagogeve te Akademise se 
Arteve. 

Prof. Petrit Malaj 
Rektor i Akademise se Arteve 
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Une e dija qe Fakulteti i Muzikes do te rizgjohej 
nje dite. 
Por e dija se kjo gje do te ndodhte vetem 
atehere kurzelli, kersheria dhe perkushtimi do 
te mblidheshin tok e do te leshoheshin ne nje 
gare te paqme, te hapur e te patekeq. Sepse ajo 
qe po ndodh qysh prej afersisht dy muajsh ne 
Akademine e Arteve nuk eshte vetem e verteta 
e thjeshte se dikush, disa apo te tere bashke 
po ngjitemi papushim ne skene. Dhe nuk mund 
te percaktohet vetem me shprehjen qe dikur na 
ngjallte siguri e pergjumje "po ngjisin shkallet 
e karrieres". Sepse ne Akademine e Arteve po 
ndodh digka shume me e madhe se sa kaq: 
ne te po rizgjohet shpirti i konkurences dhe i 
krahasimit. 

Pra po ngjan pikerisht ajo qe duhet: te Palodhurit 
po ngrihen mbi te lo dhurit, te Eturit mbi te 
nginjurit dhe te Papertuarit mbi ata qe Stanescu 
i cilesonte si: "ore te dhjamosura qe kalbezohen 
pasditeve". Njelloj si ne garat e lojrave te lashta: 
Citius, Altius, Fortius. 

Dhe ne kete pike, une nuk mund te shtoj me gje 
tjeter, perverse t~ju pergezoj nga zemra per kete 
ringjallje dhe t^ju uroj: Gezuashi! Nga mot e me 
mire! 

Prof. Dr. SokolShupo 
Dekan i Fakultetit te Muzikes 
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E marte 18 Mars 2008, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

Orkestra sinfonike 
I Rudina Ciko, piano 
I Mimoza Kongo, piano 

KALENDARII KONCERTEVE Petrika Afezolli, Dirigjent 

PROGRAM! 

Mascagni, Pietro 
- Intermezzo 

Chopin, Frederic 
- Andante spianato e grand polonaise 

Rudina Ciko, piano 

Mendelsohn-Bartholdy, Felix 
- Koncert Nr. 2 per piano dlie orl<ester 

_ Mimoze Kongo, piano 

Prol(ofiev, Sergei 
-SinfoniNr. 1 (Sinfonia klasike) 
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E merkure 19 Mars 2008, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

Trio Emerson, Tirane 
Fatos Jaho - fagot I 

Orges Malaj - fagot 11 
Ermal jaho - fagot ill 

Programi 

Gebauer, Fran9ois Rene - Trio Nr 4 per 3 
fagote ne Sol mazlior 

Castil-Blaze, Francois Henry Joseph 
Trio op.17 nr.2 

Hartley, Geoffrey 
- Suite per tre fagote 

Weissenborn, Julius 
- 3 Trios per 3 Bassoons 

Polonaise 
Turkish marsh 

Polka 

E premte, 21 Mars 2008 Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

Prokofiev, Sergei 
- Sonata nr 1 

Chopin, Frederic 
- Ballada nr 1 

Mendelsohn-Bartholdy, Felix 
- Etyd nr 1 

Scriabin, Alexander 
-Etydnr3 

Kledia Toshe, piano 
Studente e Prof. Anita Tartar! 

Falkonieri, Andrea 
- 0 bellismi Capelli 

Cotran, Theo 
- Santa Lucia (l<enge napoletane) 

Rossini, Giacomo 
- Se it mio nome sapra, (aria e kontit 

nga opera Berberi i Seviljes) 
Eduart Kondakci, tenor 

student i Prof. Burhan Spahiu 

Flavia Leksani, piano 
Beethoven, Ludwig van 

- Sonata nr 5 (koha 1) 
Lirza Zaloshnja, violine 

Studente e Prof. As. Roland Xhoxhi 

Fatma Spahiu, piano 
Anonim 

- Duo, Choro 
Endri Muca, flaut 

Alfred Bushi, kitare 
Verdi, Giuseppe 
- Saper vorreste di ctie si veste, aria e Oscar-it 

(nga opera Un ballo in maschera) 
Rossini, Giacomo 

- Giusto il del, aria 
Puccini,Giacomo 

- Quando men vo, Mussette (nga opera 
La Boheme) 

Klodiana Brahimi, soprano 
Studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilica, piano 
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E merkure, 26 Mars 2008, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

E premte, 28 Mars 2008, Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

Programi Programi 

-Vols 
- Sonata nr.3 

- Tarantella 

Eriona Nurcelli, piano 
Studente e Prof. Nora Cashku 

- E lucevano le stelle 
(aria e Kavaradosit nga opera Tosca) 

Leoncavallo, Ruggero - Vest! la 
giuba (nga opera Cavaleria Rusticana) 

Ibrahimi, Feim 
Prokofiev, Sergei 
Liszt, Franz 

Puccini, Giacomo 

Verdi, Giuseppe 

Andersen, Joachim 

- Questa-Quella 
(nga opera Rigoleto) 

Rame Lahaj, tenor 
Student i Prof. Burhan Spahiu 

Sevasti Dheri, piano 
-Balada 

Dinora Vela], flaut 
Student i Prof. Gjovalin Shestani 

Bach, Johann-Sebastian - Fuge (partita I) 
Ledio Semini, kitare 

Student 1 Ped. Elidon Goro 

BUoch, Ernst 

Gounod, Charles 

- Nigun, (Improvisation) 
IngridZhegu, violine 

student i Prof. As. Ramazan Peku 

Kristina Lago, piano 

- Valsi i Zhuljetes (nga 
opera Romeo dhe Zhuljeta) 

Rossini, Gioacchino - Giusto il del, aria 
Ramona Tullumani, soprano 

Studente e Prof. Zana Frasheri 

Mimoza Kongo, piano 

Debussy, Claude 
- Prelude, Sarabande, Toccata 

Rachmaninov, Sergei - Elegji 
Iris Hasani, piano 

Studente e Prof. As. Kristina Laf 0 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- "Deh per questo instante solo" 

(nga opera La clemenza di Tito, akti 11) 
Tosti, Paolo - Non t'amo piu 

Nova, Vangjo 

Brahms, Johannes 

- Bij'a ime stiume i ngjet 
babaitiuga opera Heroina) 

Klodiana Laze, soprano 
Studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilica, piano 

-Sonata ne mi minor 
(koha e pare) 

Rezarta Pef i, viole 
Studente e Prof. As. Arian Pa;0 

Vojsava Mane, piano 

Prokofjev, Sergei - Sonata per piano Nr. 6 
Aldi Arreza, piano 

Student i Prof. Margarita Kristidhi 

Puccini, Giacomo Che ella mi creda 
(nga opera La fanciulla deP yest) 

Bassani, Orazio -Posate dormite, arie antike 

Rossini, Gioacchino - Sei il mio (aria e 
Conte Almaviva nga opera Berberi i Seviljes) 

Denis Skurra, tenor 
Student i Prof. Suzana Frasheri 

Mimoza Kongo, piano 
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E merkure, 2 PriU 2008, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

Programi 

Sina, Endri 
Bralims, Johannes 
Bach-Busoni 
Liszt, Franz 

Liszt, Franz 

Verdi, Giuseppe 

- Romance 
- Sonata Nr.3 

- Coral 
- II Sospiro, 

Etyd 
-Etyd Nr. 10 

Ana Kag;inari, piano 
Studente e Prof. Anita Tartar! 

- Aria e Rodrigos 
(nga opera Don Carlo) 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Tutto 
e disposta (nga opera Dasma e Figaros) 

Genci Vozga, bariton 
student i Prof. Burhan Spahiu 

Sevasti Dheri, piano 
Milhaud, Darius - Sonata 

Endri Mu?a, flaut 
Student! Ped. Elvis Rudi 

Fatma Spahiu, piano 
Sibelius. Jan Koncert 

(Koha 11 dhe 111) 
Albi Binjaku, violine 

Student i Prof. BujarSykja 

Mirela Koka, piano 
Arensky, Anton - Trio op. 32 ne re minor. 

Allegro moderato (koha 1) 
Morena Kalziqi, violine 

Dorina Laro, violongel 
Iris Hasani, piano 

Donizzeti, Gaetano - Prologo 

Com'e bellolQuale incanto, Romanza 
Puccini, Giacomo - Tu che di gel sei 

cinta (aria e Liu-t nga opera Turandot, akti 111) 
Harapi, Tonin - Djaloshore, romance 

Aplikeida Qirko, soprano 
Studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilica, piano 

E premte, 4 Prill 2008, Ora 19.00 

Salla "CeskZadeja" 
Programi 

Massenet, Jules 

Puccini, Giacomo 

- Elegji 

- Ariosa 

Bellini, Vincenzo -Ah persempre 
(nga opera Puritanet) 

Solen Alia, bariton 
Srudente e Ped. Agim Duro 

Erin Kurmaku, piano 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Duo me oboe 
(nga opera Cosi fan tutte) 

Senad Xhupi, flaut 
Donika Sinani, flaut 

Studente te Ped. Erenik Belula 

Brahms, Johannes - Sonata nr 2 
Armando Broshka violine 

Student i Prof As. Ramazan Peku 

Fatma Spahiu, piano 

Vivaldi, Antonio - Col placer dalla mia fede 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Batti, batti 
bel masetto (nga opera Don Giovanni) 

Gjoka, Lola - Eja vashe 
Arjola Bregu, soprano 

Studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilica, piano 

12 13 



e merkure, 9 PriU 2008, orai9:oo 
Salla e madhe eAA 

Programi 

Harapi, Tonin - Kenge 

Sliostakovi^, Dimitri -Sonata Nr.2 

Liszt, Franz - Vallee d'Obermann 
llirjana Gjoni, piano 

Studente e Prof. Nora ^ashku 

Sarasate, Pablo - Valle spanjolle nr. 2, 
Habanera 

Ermal Sinamati, violine 
Student i Prof. As. Ramazan Peku 

Fatma Spahiu, piano 

Donizetti, Gaetano - Bella si come 
un'angelo (nga opera Don Pasquale) 

Alban Kocka, bariton 
Student i Prof. Burhan Spahiu 

Flavia Leksani, piano 

Franck, Cesar - Sonata 
Elva Cimboku viole 

studente e Prof. As. Arian Pafo 

Vojsava Mane, piano 

Cilea, Francesco - Acerba Volutta (nga 
opera Adriana Lecouvreur) 

Gaci, Pjeter - Aria e Lokes 
(nga opera Toka jone) 

Bizzet, Georges - Habanera, L'amour 
estun oiseau (nga opera Carmen) 

Ivana Hoxha, mezzosoprano 
studente e Ped. Ema Kangi 

Eriana Riza, piano 

Tlie Canadian Brass: 
just a closer Walk 
Westminster Abbey 
Steal Away 
Echo 
Carol, 
A la Claire Fontaine, 
Grimond 
Choral 
Tudor 
Motet 
Ode to Joy 
Saint Anthony 
Sanctus 
Music from the Royal Fireworks 

Kuinteti i tunxhit: 

Reinald Fogi/Xhino Daja/Albi Kusi/Julian 
Myrto/Rudolf Cektiaj, trombe 

Studente te Ped. Sokol Sarag 
d h e t e Prof. Dr. Isak Shehu. 

Eliesa Qerimaj/llir Kodhima, komo 
Studente te Ped. Andrea Canaj. 

Pellumb Delia/Marius Cepelia 
Fation Zaimi, trombon 

Student i Ped. Alban Zadeja, 

Romeo Mano, ItirVorpsi. 
DashamirHysi, bastuba 

Student i Ped. Ismet Keta. 

Sokol Sarag, trombe 
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E premte, i i Prill 2008, Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

E merkure 16 prill 2008 ora 19.00 
Salla e madhe eAA 

Programi 

Hummel, Johann Nepomuk 

Wagner, Ricliard 

- Sonata per 
flaut dhe piano 

Dorina Sota flaut 
Studente e Ped. Elvis Rudi 

Fatma Spahiu, piano 
- Aria e Tanhauser 

(nga opera Tanhauser) 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Non piu 
andarmi (nga opera Dasma e Figaros) 

-Asaman 0 trendafili geles, kenge popullore 
Ledian Nako bariton 
student i Ped. Agim Duro 

Erin Kurmaku, piano 

Tartini, Giuseppe 
Haydn, Josepli 

Adagio 
- Koncert ne 

Do mazhor, koha I 
lljard Shaba, violongel 

Merita Balliu, piano 

Haydn, Joseph - Trio nr.l, 
koha II dhe 111 

Eni Doko, violine 
ArbiasToce, violongel 

Ines Doko, piano 
Rahmaninov, Sergei 

- Dashuria mes mjerimeve 
Puccini, Giacomo - 0 mio babbino caro 

(Aria e Lauretes nga opera Gianni Schichi) 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Porgi 
amor (nga opera Dasma e Figaros) 

Eljona Lici, soprano 
studente e Prof. Suzana Frasheri 

Mimoza Kongo, piano 

Ansambli vokal: 
Fjorda Veizaj, piano 
studente e Prof. Nora ^ashku 

Rikel Najtellari, Dirigjent 

Programi 

Mascagni, Pietro 

Brahms, Johannes 

Swider, Josef 

- Intermezzo 

- Nina-nana 

- Polonaise 

Mendelsohne Bartholdy, Felix 
- Koncert per piano Nr. 2, 

Fiorda Veizaj, piano 

Prokofjev, Sergei - Sinfonia Nr. 1 
(klasike) 
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I 

E premte, 18 Prill 2008 Ora 19.00 

Salla "CeskZadeja" 
Programi 

Godard, Benjamin - Suite per flaut 
juna Lag!, flaut 

studente e Ped. Klorinda Hysi 

Ardita Bufaj, Piano 

Dvoral(, Antonin 
- Koncert ne si minor op .104 koha II 

Martin Kushi, violongel 
Merita Balliu, piano 

Scarlati, Alessandro - Pieta Signore, 
arie antike 

Verdi, Giuseppe - Don 
Carlos 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- Tutto si sposta (nga opera Dasma e Figaros) 

Fabian Sali, bariton 
student i Prof. Burhan Spahiu 

Laura Kushta, piano 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- Klavierquartet nr.3 

Armando Broshka, violine 
Besmira Selaj, viole 

Dorina Laro, violongel 
Elvina Gurra, piano 

Hendel, - Ch 'io mai vi possa 

Barber, Samuel - Sure this shining night 
Malvina Koci soprano 

Studente e Prof. Suzana Frasheri 
Mimoza Kongo, piano 

E merkure, 23 Prill 2008, ora 19.00 
Salla madhe eAA 

Trio e Akademise se Arteve: 
Arben Llozi, viole 
Fatos Qerimaj, klarinete 
Merita Rexha, piano 

Programi 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- Trio 

Andante, 
Minuetto, 

Rondo, allegretto 
Schumann 

- Marchenerzdhlungen, op. 132 
Lebhaft, nicht zu schnell 
Lebhaft und sehr schnell 

Ruhiges tempo mit zartem Ausdruck 
Lebhaft, sehr markiert 
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E premte, 25 Prill 2008, Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

E merkure, 30 Prill 2008, ora 19.00 

Programi 

Poulenc, Francis 

- Sonate 
Edison Zurbo, klarinete 

student i Prof. As. Fatos Qerimaj 

IMozart, Wolfgang Amadeus 
- Sonata nr 6 per violine dhe piano 

Ina Feka violine 
studente e Prof. Ibrahim Madhi 

Fatma Spahiu, piano 

Koncert final i Masterclass-eve te organizuara 
nga Fakulteti i Muzikes ne bashkepunim 
me Accademia Musicale Internazionale di 
Umbria, Tirane, 23-30 prill, 2008. 
Dirigjent Marco Pontini. 

Lobos, Hector Villa - Mazurl<a, Choro 
Flavio Lito, kitare 

student i Ped. Edison IVlisso 

IMozart, Wolfgang Amadeus 
- Exultate, Jubiliate, Motet 

Sokoli, Ramadan 
- Luija eAllit, popullore shqiptare 

Donizzeti, Gaetano - Norina, arie 
(nga opera Don Pasquale) 
Ermetilda Muho, soprano 

studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilica, piano 

Cilea, Francesco 
- Arlesiana, Lamento di Frederico 

- Dicite ^n celo vuie, kenge napoletane 
Julian Gjojdeshi, tenor 

Student i Gaqo Cako, Artist i Popullit 
llda Mema, piano 
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E premte, 9 Maj 2008, Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

Kuartet me klarineta 
Edison Zurbo 
Petrika Backa 
Studente te Ped. Igli Tuga 
Xhevahir Hysi 
Student i Prof. Kigo Dako 
Igli Tuga 

Programi 

Bessieres, Louis 

Basteau, Jean-Francois 

UhU Alfred 

Bonfa, Luiz 

Faure, Gabriel 

- Sol facile a cirer 

- Court metrage 

- Divertimento 

• La chanson dVrfee 

- Pavana 

E merlfure, 11 Maj 2008, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

Programi 

Zadeja, ^esi( 
Brahms, Johannes 

Verdi, Giuseppe 

- Monolog 
• Sonata nr.2 

Jona Karasani piano 
Studente e Prof. Anita Tartari 

- Fantazi me tema nga 
opera (nga opera Rigoleto) 

XhevairHysi, klarinete 
Student i Prof. Kigo Dako 

Klejda Tare, piano 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Da la sua pace 
(nga opera Don Giovanni) 

Zadeja, f^esV. 
- Dashnort'u bana, popullore e perpunuar 

- Non ti Scordare, kenge napoletane 
Aranit Hoxha tenor 

Student i Prof. Burlian Spahiu 

Laura Kushta, piano 

Barrios, Angel 

Ysaye, Eugen 

Donizetti, Gaetano 

Massenet, Jules 

- Vals nr.3 
Nugiel Doko, k i t a r e 
student i Ped. AitinTiia 

- Sonata nr.3 
Kledis Rexho, violine 

Student! Prof. BujarSykja 

- Aria e Eleonores (nga 
opera La favorita) 

- Elegji 

Cilea, Francesco - Acerba Volute (aria e 
princeshes nga opera Adriana Lecouvreur) 

Flaka Goranci, mezzosoprano 
Studente e Prof. Suzana Frasheri 

Mimoza Kongo, piano 

22 23 



E merkure, 14 Maj 2008 
Salla e madhe eAA 

Nen kujdesin e Zonjes Jozefina Topalli 
Kryetare 

Parlamenti i Republikes se Shqiperise 

Lindja e harruar e muzikes artistike 
shqiptare: Lec Kurti 

Koncert - konference mbi vepren dhe jeten 
e kompozitorit Lec Kurti 18... -1948. Perurim 
i nje volumi me vepra te zgjedhura te Lec 
Kurtit. 

ASMUS Ensemble 
Suela Piciri, violine 
Arben Llozi, viole, 
Pjeter Guralumi, violongel 
Mariana Leka, soprano 
Merita Rexha, piano 

Programi 
KURTI, Lec - Nostri ricordi quelciie dicevi, 

romanza drammatica, 
teksti L. Stecchetti, Pesaro, 10. 03.1909 

- Romanza senza parole, ne Mi mazhor, 
per piano, Venezia, 09.12.1913 

- Berceuse, ne La Mazhor, per piano, 
Venezia, 12.01.1914 

- Scherzo, ne Mib Mazhor, per piano, 
Venezia, 17.12.1913 

- N'amasti mai?, romanza, teksti 
(pa date), Venezia 02. 03.1914 

- Preludio, per piano (sostenuto), 
Venezia, 20. 01.1914; Minuetto 

- Preludio, ne Re mazhor, per piano, 
Venezia, 20. 03. 1914; 

- Preludio, ne sol minor, per piano, 
Venezia, 20.12.1914; 

24 

• 

- Le fronde che vedresti rinverdire, romanza, 
teksti Ada Negri, Venezia, 05.12.1913 

- Tema con variazioni (tema dhe 7 variac-
ione), ne la minor, per piano (pa date) 
-Arie, nga opera "Arbereshja", Libreti 

L. Kurti, Venezia 01.05.1915 
- Sonata in d moll, (Allegretto), 

pervioline dhe piano, Venezia, 15. 09.1915 
- Romance, pervioline dhepiano, 

Venezia, 03.02.1914 
- Adagio ne Fa Mazhor, pervioline 

dhe piano (pa date) 
- Allegro un po sostenutto, ne la mi
nor, pervioline dhe piano (pa date) 

- Quartetto ne sol minor, 
24. 04.1914 

- Hymni Kombetar (1913?), 
teksti: Gjergj Fishta 

E merkure, 21 Maj, ora 19:00 
Salla e madhe eAA 

Faure, Gabriel - Requiem 
Ramona Tullumani, soprano 

Studente e Prof. Suzana Frasheri 

Armando Lika, baritone 
Donika Rodi, piano 

Suzana Turku (Artiste e Merituar), Dirigjente 
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E premte, 23 Maj 2008 Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

Programi 

Caldara, Antonio - Se ben Crudele 
Mozart, Wolfgang Amadeus 

-Aria e Barbarines (nga opera Dasma e Rgaros) 

Gjolia, Lola 

Botesini, Giovanni 

Savart, Felix 

-Zare 
Blerta Zani, soprano 

studente e Prof. Shqipe Zani 

Lea Kilici, piano 

- Koncert per piano, koha I 
Dritan Zaimi Kontrabas 

Student i Prof. As. Arben Basha 
Mirela Koka, piano 

- Koncert 
Xhino Daja, trombe 

student i Ped. Sokol Saragi 

Donizetti, Gaetano 
- Quanto e bello, quanto e caro 

Tosti, Paolo - Sogno 
- Moj e bul<ura more, popullore e perpunuar 

Klodjan Kacani, tenor 
Student i Nina Mula, Artiste e Popullit 

Adelina Mula, piano 

Hendel, George Frideric - Rejonice 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
-Aria e Famines (nga opera Flauti Magjik) 

Gounod, Charles - Aria e ZJiuljetes (nga 
opera Romeo dhe Zhuljeta) 

Marjeta Billo soprano 
Studente e Ped. KastriotTusha 

Marisa Trako, piano 

E merkure, 28 Maj, ora 19.00 
Salla e madhe eAA 

Orkestra sinfonike e AA 
Dirigjent- Petrika Afezolli 

Grig, Eduard 

- Holberg, per orkester harqesh 

Rossini, Gioacchino 

- Variacione per Klarinete 
Bashkim Barbullushi, klarinete 

Albinoni, Tomaso 
- Koncert per oboe e harqe 

llir Gjoka, oboe 
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E premte, 30 Maj 2008, Ora 19.00 
Salla "CeskZadeja" 

Programi 

Quantz, Johann Joachim - Koncert 
Zadeja, ^esk - Improvizim Epik 

Vjollca ismailaj, flaut 
Studente e Ped. Rozana Kuka 

- Quanto e vera cesti, Arie antike 
Schubert, Franz - Lied 
Mozart, Wolfgang Amadeus 

- Un aura amoroso, arie 
Dizdari, Limos - Bylbyli 

Erti Hizmaj, tenor 
Student i Prof. Burhan Spahiu 

Sevasti, Dheri, piano 

Kousewitzlcy, Serge - Koncert, koha 1 
Ermal Kuka, kontrabas 

Student i Prof. As. Arben Basha 

Mirela Koka, piano 

Gounod, Charles - Ave Maria 
Tosti, Paolo - Sogno 

Puccini, Giacomo - Quando men vo, Mussete 
Holta Alliu, soprano 

studente e Ped. KastriotTusha 

Marisa Trako, piano 

Roger, Max - Suita Nr. 1 ne Sol mazhor, koha 1 
Arlinda Prepapuca, viole 

Studente e Prof. As. Arian Pago 

Vojsava Mane, piano 
- Arie antike 

Bellini, Vincenzo - Malinconia 

Catalani, Alfredo - La Valy, arie 
Alma Hushi, soprano 

Studente e Ped. Agim Duro 

Erin Kurmaku, piano 

E merkure, 4 Qershor, ora 19.00 
Salla e madhe eAA 

Mozart, Wolfgang Amadeus - Dasma e Figa
ros 

Koncert bamiresie per femijet ne nevoje. 
Organizuar ne bashkepunim me Fondacionin 
e Femijeve Shqiptare "Domenico Scaglione" 

Rolet: 
Suzana - Ramona Tullumani/Klodiana 
Ibrahimi/Sendi Mamaqi/Aola Gurra 
Kontesha - Juna Resuli/Ardita Meni/ 
Aplikeida Qirko/Ermalda Bode/Anjeza Agolli 
Konti - Armando Lika 
Figaro - Genci Vozga/Fabian Saliu 
Kerubini - Flaka Goranci/Sonila Hasa/lvana 
Hoxha 
Mercelina - Ermetilda Muho/Alma Hushi/Lira 
Milla 
Don Basilio - Rame Lahaj/Denis Skuraj/ 
Edmond Sedefi 
Don Kurgio - Denis Skuraj 
Bartoldo - Sokol Tomorri/Ledian Nako 
Antonio - Blendi Hoxha 
Barberina - llsid Cullhaj/Xhensila Voskopi 
Dy grate - Klodiana Laze, Holta Alliu 

Solistet, kori, orkestra, trupa e baletit te 
Akademise se Arteve 

Dirigjent - Alqi Lepuri/Dritan Lumshi 
Asistent dirigjente - Renato Zelkaj, Bledi 
Musaj, Eno Hoxhara, Ledjan Lame 
Regjisor- Rovena Lula, Nikolin Gurakuqi 
Skenograf - Erald Bakalli 
Asistent skenograf - Andi Pogage, Drini Shehu 
Koreograf- Gjergj Prevazi 
Ndrigimi - Muhin Beshaj 
Inspektor skene - Ylli Balla 
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E merkure, i i Qershor 
Salla e madhe e AA 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- Dasma e Figaros 

Rolet: 
Suzana - Ramona Tullumani/Klodiana 
Ibrahimi/Sendi Mamaqi/Aola Gurra 
Kontesha - Juna Resuli/Ardita Meni/ 
Aplikeida Qirko/Ermalda Bode/Anjeza Agolli 
Konti - Armando Lika 
Figaro - Genci Vozga/Fabian Saliu 
Kerubini - Flaka Goranci/Sonila Hasa/lvana 
Hoxha 
Mercelina - Ermetilda Muho/Alma Hushi/Lira 
Milla 
Don Basilio - Rame Lahaj/Denis Skuraj/ 
Edmond Sedefi 
Don Kurgio - Denis Skuraj 
Bartoldo - Sokol Tomorri/Ledian Nako 
Antonio - Blendi Hoxha 
Barberina - llsid (^ullhaj/Xhensila Voskopi 
Dy grate - Klodiana Laze, Holta Alliu 

Solistet, kori, orkestra, trupa e baletit te 
Akademise se Arteve 

Dirigjent-Alqi Lepuri/Dritan Lumshi 
Asistent dirigjente - Renato Zelkaj, Bledi 
Musaj, Eno Hoxhara, Ledjan Lame 
Regjisor - Rovena Lula, Nikolin Gurakuqi 
Skenograf - Erald Bakalli 
Asistent skenograf - Andi Pogage, Drini 
Shehu 
Koreograf - Gjergj Prevazi 
Ndrigimi - Muhin Beshaj 
Inspektor skene - Ylli Balla 

E merkure, 18 Qershor 2008, ora 19.00 
Salla e madhe eAA 

Program 

Debussy, Claude 

Liszt, Franz 

- Images, 2e cahier 
Reflets dans I'eau 

Hommage a Rameau 
Mouvement 

- Rapsodi Nr. 8 
Brikela Backa, piano 

Studente e Prof. As. Kristina Lago 

Puccini, Giacomo - Amore Grillo 
(arie e Pinkertonit nga opera Madame Butterfly) 

Mozart, Wolfgang Amadeus 
- Dalla sua pace (nga opera Don Giovanni) 

Caccini, Giulio 
Mula, Avni 

Anonim 

Mula, Avni 

- Amarilli 

- Ndalu qe te flasim 
Roel Llupo, tenor 

student i Prof. Burhan Spahiu 

Adelina Mula, piano 

- Rossignolo 
Arber Cerri, kitare 

Adrian Shahinlli, kitare 
studente te Ped. Gerti Margariti 

- Arioza e Boranes 
(nga opera Borana) 

Bellini, Vincenzo - Aria e Zhulietes (nga 
opera I Montecchi e Cappuletti) 

Rubinstain, Artur - Nata, romance ruse 
Evis Mula, soprano 

Studente e Ped. Nina Mula 

Adelina Mula, piano 
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E merkure, 25 Qershor 2008, ora 19.00 

Salla e madhe e AA 
Rexhep Lybeshari, klarinete 
Fatma Spahiu, piano 

Programi 

Sean-Saens, Camille 
- Sonate per klarinete dlie piano 

Weber, Carl Maria 
- Koncert per klarinete dtie piano Nr. 1 

Dupuy, Eduard 
- Introduksion dlie poloneze 
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